
SPERRZEITENVERORDNUNG    E II g 

Rechtsverordnung über die Sperrzeiten für Außenbewirtschaftung 
 

Aufgrund von § 18 (1) des Gaststättengesetzes vom 05. Mai 1970 in der Fassung vom 23.11.1994 i.V.m. § 1 (5) 
und § 11 der Verordnung des Landesregierung zur Ausführung des Gaststättengesetzes in der Fassung vom 13. 

Dezember 1993 hat der Gemeinderat am 24.4.1997 folgende Rechtsverordnung beschlossen: 
 

Stand: Oktober 1997                 Ortsrecht der Gemeinde Kernen im Remstal 

§ 1  
 

Die Sperrzeit für Außenbewirtschaftung in Schank- und 
Speisewirtschaften beginnt in der Zeit vom 01. Mai – 
15. September jeden Jahres um 23:00 Uhr. 

§ 2 
 

Diese Rechtsverordnung tritt am Tag nach der öffentli-
chen Bekanntmachung in Kraft. 


